Diário Oficial Eletrônico  n. 10.857 9 de junho de 2022 Página 157

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL n. 13/2022 – SAD/SEMAGRO/IAGRO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEMAGRO/IAGRO/2022, PARA PROVIMENTO NO CARGO

FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO, DO QUADRO DE PESSOAL DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA
ANIMAL E VEGETAL – IAGRO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA FAMILIAR, e o DIRETOR-PRESIDENTE
DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o disposto no EditaL n. 1/2022 – SAD/SEMAGRO/IAGRO, de 12 de abril de 2022, tornam público, para
conhecimento dos interessados, a classificação dos candidatos aprovados na Fase I - Prova Escrita Objetiva, ob-
servando-se que:

1. No Anexo I, consta a relação geral de todos os candidatos aprovados na Fase I – Prova Escrita Obje-
tiva, em ordem decrescente de pontuação e crescente de classificação, por área de especialização.

2. No Anexo II, consta a relação provisória dos candidatos que se autodeclararam pessoas com defi-
ciência no ato da inscrição, aprovados na Fase I – Prova Escrita Objetiva, em ordem decrescente de pontuação
e crescente de classificação, por área de especialização, cuja definitividade estará condicionada à habilitação do
candidato na avaliação biopsicossocial, realizada pela Equipe Multiprofissional.

CAMPO GRANDE-MS, 8 DE JUNHO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretário de Estado de Administração

e Desburocratização

JAIME ELIAS VERRUCK
Secretário de Estado de Meio Ambiente,

Desenvolvimento Econômico,
Produção e Agricultura Familiar,

DANIEL DE BARBOSA INGOLD
Diretor-Presidente da Agência Estadual
de Defesa Sanitária Animal e Vegetal

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 13/2022 – SAD/SEMAGRO/IAGRO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEMAGRO/IAGRO/2022, PARA PROVIMENTO NO CARGO

FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO, DO QUADRO DE PESSOAL DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA
ANIMAL E VEGETAL – IAGRO

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NA FASE I - PROVA ESCRITA OBJETIVA, POR ÁREA DE ESPE-
CIALIZAÇÃO

Cargo: Fiscal Estadual de Agropecuário

Área de

Especialização
Área 1: Medicina Veterinária

Inscrição Nome Condição Total Classificação

787471 NATACHA DA ROSA BARRETO Ampla Concorrência 74,80 1º

781826 DANIELLA FERREIRA CORDEIRO GOMES Ampla Concorrência 72,80 2º

787916 RENATA DELGADO TEIXEIRA Ampla Concorrência 69,00 3º

785483 MARIANA ELISA PEREIRA Ampla Concorrência 65,60 4º

787921 NATÁLIA CAROLINE MARIANO Ampla Concorrência 64,80 5º

795751 JULIA VANINI FRANCISCO BERTONI Ampla Concorrência 64,40 6º

792160 ANDRÉ DE MEDEIROS COSTA LINS Ampla Concorrência 64,40 7º

781685 BRENO PIMENTEL GONÇALVES DE BRITO Ampla Concorrência 64,20 8º

783821 RENATO CESAR PEIXOTO MENEZES Ampla Concorrência 63,60 9º

781586 ALESSANDRA JALUSA BRUSCHI Ampla Concorrência 63,40 10º

790318 PAULO HENRIQUE NEVES Ampla Concorrência 63,40 11º

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.857 9 de junho de 2022 Página 158

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Cargo: Fiscal Estadual de Agropecuário

Área de

Especialização
Área 1: Medicina Veterinária

Inscrição Nome Condição Total Classificação

794336 SIMONE MARQUES CARAMALAC Ampla Concorrência 63,20 12º

789666 MICHELLI LOPES DE SOUZA Ampla Concorrência 62,40 13º

779372 JESSIKA RODRIGUES DE FIGUEIREDO MOURA VA-
LENCIANO Ampla Concorrência 62,20 14º

793822 DAYSE NASCIMENTO VILLALBA Ampla Concorrência 62,00 15º

789906 HILÁRIO RANULFO VILELA OLIVEIRA Ampla Concorrência 62,00 16º

779639 LUCAS GUILHERME APARECIDO PARRA DE SOUZA Ampla Concorrência 62,00 17º

794364 AUCILENE DA SILVA MOTA Ampla Concorrência 62,00 18º

792343 SIMONE SORGATTO Ampla Concorrência 61,80 19º

787708 MARINA DA SILVA GOMES Ampla Concorrência 61,60 20º

784447 STHÉFANY DA CUNHA DIAS Ampla Concorrência 61,40 21º

795625 RODINEY MEDEIROS DOS REIS Ampla Concorrência 61,20 22º

780984 REGIMAR NOGUEIRA ARRABAL Ampla Concorrência 61,20 23º

792095 LUCAS ANDRADE MENDES Ampla Concorrência 61,00 24º

785283 PACÍFICO SAULO ANTUNES DA LUZ Ampla Concorrência 61,00 25º

786400 HELOÍSA LARA VIEIRA REIS Ampla Concorrência 60,60 26º

793279 GABRIEL ALEX VIEIRA MEDAGLIA Ampla Concorrência 60,60 27º

Cargo: Fiscal Estadual de Agropecuário

Área de

Especialização
Área 2: Engenharia Agronômica

Inscrição Nome Condição Total Classificação

794904 IVAN DOMINGOS FREITAS Ampla Concorrência 74,80 1º

786384 ADEMILSON CARLOS SILVA Ampla Concorrência 74,80 2º

783664 TIAGO CEZAR ALVES Ampla Concorrência 72,40 3º

788429 MAYARA CHACHA MARTINS DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 71,60 4º

784504 MATEUS FUCHS LEAL Ampla Concorrência 71,60 5º

782391 JONATHAN FOGAÇA ALBUQUERQUE DA SILVA Ampla Concorrência 70,20 6º

791041 FELIPE LUIS GOMES BORGES Ampla Concorrência 68,80 7º

792408 WELLITON HENRIQUE DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 68,80 8º

793052 LAÍS REZENDE MAIA Ampla Concorrência 68,00 9º

794215 NICHOLAS RIBEIRO SILVA Ampla Concorrência 67,00 10º

792665 WILLIAN VIEIRA GONÇALVES Ampla Concorrência 67,00 11º

792972 PAULA PIGOZZO SILVA Ampla Concorrência 66,60 12º

779486 THIAGO MONTAGNER SOUZA Ampla Concorrência 66,20 13º

794772 MAYARA SANTOS SCUZZIATTO Ampla Concorrência 66,00 14º

791982 LUIS AURELIO SANCHES Ampla Concorrência 65,80 15º

788670 MARCIO REGYS RABELO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 65,80 16º

787638 LUCIANO WUST PEDROSO Ampla Concorrência 65,40 17º

783757 JEFFERSON SILVA DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 65,40 18º

793265 PAULO ROCHA CAVALCANTE Ampla Concorrência 64,60 19º

779492 KARLA BETHÂNIA LEDESMA DE NADAI Ampla Concorrência 64,60 20º

781093 WELITON PERONI SANTOS Ampla Concorrência 64,40 21º

780996 CATARINE TAMBURINI Ampla Concorrência 64,00 22º

785147 VANDA MARIA DE AQUINO FIGUEIREDO Ampla Concorrência 63,60 23º

794081 TÁRIK CAZEIRO EL KADRI Ampla Concorrência 63,60 24º

791783 RAFAEL ERVOLINO DA SILVA Ampla Concorrência 63,60 25º

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.857 9 de junho de 2022 Página 159

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Cargo: Fiscal Estadual de Agropecuário

Área de

Especialização
Área 2: Engenharia Agronômica

Inscrição Nome Condição Total Classificação

780903 GIOVANE FRANCO RODRIGUES Ampla Concorrência 63,00 26º

794604 CARLOS AUGUSTO DE SALLES Ampla Concorrência 63,00 27º

794973 GABRIEL DANILO SHIMIZU Ampla Concorrência 63,00 28º

782620 TAMIRES CORREA DE ARAUJO Ampla Concorrência 62,60 29º

787594 ANDREY ARAÚJO DOS SANTOS Ampla Concorrência 62,60 30º

788312 ARNALDO CHIEREGATTI FILHO Ampla Concorrência 62,40 31º

781188 MURILO HENRIQUE ROJAS DOS SANTOS Ampla Concorrência 62,40 32º

792476 CARLOS MATHEUS DE SOUZA SOBRINHO Ampla Concorrência 62,40 33º

789461 VANDERSON RIBEIRO FERREIRA Ampla Concorrência 62,40 34º

792326 GABRIELA MAGDALENA SARTORELLI DA SILVA MAR-
GONAR Ampla Concorrência 62,20 35º

787030 FLAVIA ARAUJO MATOS Ampla Concorrência 62,00 36º

791656 RENATA DO NASCIMENTO SANTOS Ampla Concorrência 62,00 37º

784389 EDILSON CESAR RODRIGUES PEREIRA Ampla Concorrência 61,80 38º

780254 PEDRO LUIZ NAGEL Ampla Concorrência 61,80 39º

789024 GLACIENE VAREIRO PEREIRA Ampla Concorrência 61,60 40º

780450 MARCOS JEFFERSON KRAESKI Ampla Concorrência 61,60 41º

795009 THAYNARA ARAÚJO AVALHAES Ampla Concorrência 61,40 42º

783147 ALINE DA SILVA SANDIM SMANIOTTO Ampla Concorrência 61,00 43º

794380 RONEY DE CARVALHO MACEDO SILVA Cotista PCD Provisório 60,60 44º

785775 GIULIANA SPANHOL DORNELLES Ampla Concorrência 60,60 45º

788133 RENATO BETONI Ampla Concorrência 60,40 46º

794481 RONALDO ZIMER Ampla Concorrência 60,20 47º

783677 CARLOS ROBERTO CANUTO DE SENA Ampla Concorrência 60,20 48º

789995 MARIANA OPPIDO DE CASTRO Ampla Concorrência 60,00 49º

EDITAL n. 14/2022 – SAD/SEMAGRO/IAGRO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEMAGRO/IAGRO/2022, PARA PROVIMENTO NO CARGO

FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO, DO QUADRO DE PESSOAL DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA
ANIMAL E VEGETAL – IAGRO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA FAMILIAR, e o DIRETOR-PRESIDENTE
DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o disposto no EditaL n. 1/2022 – SAD/SEMAGRO/IAGRO, de 12 de abril de 2022, tornam público, para
conhecimento dos interessados, a relação dos candidatos habilitados a prosseguirem nas demais fases do Con-
curso Público de Provas e Títulos - SAD/SEMAGRO/IAGRO/2022, conforme constante no Anexo Único deste Edital.

1. Os candidatos não relacionados no Anexo Único deste Edital são, para todos os efeitos, considerados
não habilitados e estão automaticamente eliminados do Concurso Público, de modo que as eventuais inaptidões,
eliminações ou desistências de outros candidatos nas fases seguintes ou mesmo a ampliação do número de vagas
oferecidas no Concurso Público, não ensejarão a retroação do critério estabelecido neste item.

CAMPO GRANDE-MS, 8 DE JUNHO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretário de Estado de Administração

e Desburocratização

JAIME ELIAS VERRUCK
Secretário de Estado de Meio Ambiente,

Desenvolvimento Econômico,
Produção e Agricultura Familiar,